Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.01.2019

№ 7
О проведении открытого традиционного ежегодного авто и мотошоу, посвященного Дню защитника Отечества.
В целях популяризации и пропаганды технических видов спорта, выявлении лучших спортсменов и водителей – профессионалов, популяризации и пропаганды отечественного автотранспорта и пропаганды ЗОЖ.:
1.Провести 2 марта 2019г. на территории Павловского района на мототрассе г.Павлово возле трамплина ежегодное открытое авто и мотошоу, посвященное Дню защитника Отечества.
2.Утвердить:

2.1.Состав оргкомитета по подготовке и проведению авто и мотошоу (Приложение №1);
2.2.Положение о проведении авто и мотошоу, посвященного Дню защитника Отечества (Приложение №2)
3.Рекомендовать:
3.1.Межмуниципальному отделу МВД России «Павловский» (Шубину С.В.) организовать охрану общественного порядка в период проведения мероприятия;
3.2.Главному врачу ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (Маслагину А.С.) обеспечить медицинское сопровождение мероприятия.
3.3.Начальнику 26-ОФПС ГУ МЧС РФ по Нижегородской области (Зайцеву П.И.) организовать дежурство пожарной машины в период проведения авто и мотошоу.
3.4.ОАО «Дорожное» (Подмареву И.В.) обеспечить подготовку трассы для проведения авто и мотошоу.
3.5.Главе МО г.Павлово (Фокину О.Е.), директору МУП «Благоустройство» (Варыпаеву А.В.), и.о. директора МУ «Чистый город» (Колов Ф.Ю.) обеспечить благоустройство территории в районе трамплина для проведения авто и мотошоу.
3.6.Директору НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России (Жильцову А.В.) принять участие в организации и проведении авто и мотогонок.

4.Начальнику отдела предпринимательства (Краснову В.В.) организовать торговлю и пункты питания для обслуживающего персонала во время проведения мероприятия.
5.Главному редактору газеты «Павловский металлист» (Малюгиной Е.В.), редактору газеты «Павел Перевозчик» (Климушкиной Е.С., по согласованию), директору телевидения «Теле Ока» (Важенину А.П., по согласованию) организовать освещение данного мероприятия в средствах массовой информации.
6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.
Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение №1

к распоряжению главы

администрации Павловского

муниципального района

от 11.01.2019 № 7
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и проведению авто и мотошоу, посвященного Дню защитника Отечества
Лисин Д.Н. – председатель оргкомитета, заместитель главы администрации
Члены оргкомитета:

Фокин О.Е.- глава администрации МО г. Павлово (по согласованию)

Шубин С.В.- начальник МО МВД России «Павловский» (по согласованию)

Маслагин А.С.- главный врач ГБУ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

Зайцев П.И.- начальник 26-ОФПС ГУ МЧС РФ по Нижегородской области (по согласованию)

Плотникова В.А.- начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района

Цыбина О.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и работе с молодежью

Подмарев И.В.- директор ОАО «Дорожное» (по согласованию)

Жильцов А.В.- директор НОУ ДПО центр военно-патриотичнского воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России (по согласованию)

Великанов И.Б.- руководитель д/о картинги

Орлов Д.В.- НООБ «Ночные волки» (по согласованию)

Краснов В.В.- начальник отдела по развитию малого предпринимательства
Скоробогатов А.В.- главный специалист ОФС и РМ

Малюгина Е.В.- главный редактор газеты «Павловский металлист»

Климушкина Е.С.-редактор газеты «Павел Перевозчик» (по согласованию)

Важенин А.П.- директор телевидения «ТелеОка инфо» (по согласованию)

Приложение №2

к распоряжению главы

администрации Павловского

муниципального района

от 11.01.2019 № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого традиционного, ежегодного авто и мотошоу,

посвященного Дню защитника Отечества.

1.Цели и задачи

-Популяризация и пропаганда технических видов;

-Выявление лучших водителей – профессионалов.

-Популяризация и пропаганда отечественного автотранспорта.

-Пропаганда ЗОЖ.

2.Место и время проведения авто-мото шоу

Мероприятие проводится 2 марта 2019г. в г. Павлово, в районе спортивного трамплина на Варежском шоссе. Сбор участников в 9.00ч., регистрация участников – с 9.00 до 9.30 ч., судейская – в 9.30 ч. Парад открытия в 10.00ч.

3.Руководство по проведению авто-мото шоу

Общее руководство авто-мото шоу осуществляет Администрация Павловского муниципального района, управление культуры, спорта и работы с молодежью, НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России, НООБ «Ночные волки». Непосредственное проведение авто-мото шоу возложено на судейскую коллегию. Главный судья – Орлов Д.В., судья по мотокроссу (коляски) – Мугель С.В., судья гонок «Битва запорожцев» – Великанов И.Б.

4.Участники авто-мото шоу

К участию в авто-мото шоу допускаются как водители – профессионалы, так и любители, независимо от пола и возраста, имеющие удостоверение на право управления соответствующим транспортным средством.

Заявки на участие в авто-мото шоу подаются в судейскую коллегию в день проведения соревнований. Медицинский осмотр, страхование участников осуществляется за час до начала соревнований.

Спортсмены оплачивают стартовый взнос 500 рублей.

5.Порядок проведения авто-мото шоу

Участникам соревнований предстоит преодолеть участок пересеченной местности с препятствиями на транспорте по группам:

-Мотоциклы с коляской (классы: отечественный класс, иномарки, ветераны 50+).
-Автомобили – «Запорожцы», оборудованные каркасом безопасности и ремнями безопасности.

Расписание соревнований:

2-03-2019.
с 9-00 до 10.00 -регистрация участников (трасса), параллельно проводится медицинский осмотр и техническая инспекция, собрание участников, судейская

с 10-00 -торжественное открытие мероприятия

с 10-15 -1 заезд - 1 заезд запорожцы
с 10-35 - 2 заезд - гонки на мотоциклах с колясками.
с 11-00 - 3 заезд - 2 заезд запорожцы
с 11-20 - 4 заезд - гонки на мотоциклах с колясками.
с 11-45 - 5 заезд - 3 заезд запорожцы
с 12-15 - 6 заезд - гонки на мотоциклах с колясками.

с 12-45 -награждение победителей и призеров.

6.Определение победителей и награждение

В каждой группе определяются победители по наилучшему времени и награждаются призами и дипломами 1,2,3 степени, кубками, медалями и ценными призами администрации Павловского муниципального района, дополнительные призы могут быть учреждены спонсорами соревнований.

7.Условия финансирования

Расходы, связанные с подготовкой и проведением соревнований несет УКС и РМ, НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России, НООБ «Ночные волки».

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ПРИГЛАШЕНИЕМ ДЛЯ УЧАСТИЯ В СОРЕВНОВАНИЯХ